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正 味 財 産 増 減 計 算 書 

令和 4 年 1 月 1 日から令和 4 年 12 月 31 日まで 

   (単位：円）

科     目 当年度 前年度 増減 

Ⅰ 一般正味財産増減の部       

  １．経常増減の部       

    (1) 経常収益       

      受取入会金 640,000 520,000 120,000 

        入会金収入 640,000 520,000 120,000 

      受取会費 17,830,000 27,227,000 △ 9,397,000 

        正会員会費収入 17,650,000 26,897,000 △ 9,247,000 

        賛助会員会費収入 180,000 330,000 △ 150,000 

      事業収益 96,880,302 89,435,638 7,444,664 

        登録料収入 4,499,000 2,409,000 2,090,000 

        機関誌等広告収入 1,960,000 2,120,000 △ 160,000 

        頒布収入 1,913,302 1,533,638 379,664 

        講習会・研修会収入 47,389,000 44,949,000 2,440,000 

        登録・検定料収入 41,114,000 38,424,000 2,690,000 

        検査済証発行料収入 5,000 0 5,000 

      雑収益 2,150 56,732 △ 54,582 

        受取利息 1,890 1,732 158 

        雑収入 260 55,000 △ 54,740 

経常収益計 115,352,452 117,239,370 △ 1,886,918 

    (2) 経常費用       

      事業費 88,456,638 83,735,202 4,721,436 

        役員報酬 3,850,000 3,850,000 0 

        給料手当 9,612,526 12,328,034 △ 2,715,508 

        臨時雇賃金 28,000 448,000 △ 420,000 

        退職給付費用 1,079,229 1,438,367 △ 359,138 

        福利厚生費 2,550,447 2,557,379 △ 6,932 

        会議費 86,115 74,630 11,485 

        旅費交通費 9,366,637 6,523,598 2,843,039 

        情報管理費 634,801 709,765 △ 74,964 

        通信運搬費 3,211,088 3,357,582 △ 146,494 

        減価償却費 880,801 1,144,122 △ 263,321 

        備品費 1,261,811 751,702 510,109 

        消耗品費 1,044,093 1,055,842 △ 11,749 

        修繕費 368,900 116,285 252,615 

        印刷製本費 11,806,971 12,779,928 △ 972,957 

        事務所維持管理費 1,624,279 1,458,104 166,175 

        賃借料 4,594,277 3,578,941 1,015,336 

        諸謝金 5,036,584 3,913,755 1,122,829 

        租税公課 3,632,126 4,319,511 △ 687,385 

        業務委託費 22,548,710 19,147,889 3,400,821 

        支払手数料 339,926 308,441 31,485 



－ － 34 

   (単位：円）

科     目 当年度 前年度 増減 

        広報費 2,404,534 985,350 1,419,184 

        表彰費 346,566 40,249 306,317 

        渉外費 92,346 95,182 △ 2,836 

        祭祀費 447,400 842,790 △ 395,390 

        支払助成金 1,400,000 1,800,000 △ 400,000 

        雑費 208,471 109,756 98,715 

      管理費 20,148,228 19,990,649 157,579 

        役員報酬 3,150,000 3,150,000 0 

        給料手当 3,286,390 3,704,156 △ 417,766 

        臨時雇賃金 0 448,000 △ 448,000 

        退職給付費用 380,407 516,847 △ 136,440 

        福利厚生費 1,141,641 1,236,203 △ 94,562 

        会議費 201,691 253,183 △ 51,492 

        旅費交通費 3,690,030 3,123,402 566,628 

        情報管理費 76,416 20,152 56,264 

        通信運搬費 505,483 578,083 △ 72,600 

        減価償却費 433,827 390,643 43,184 

        備品費 540,777 353,742 187,035 

        消耗品費 332,172 283,820 48,352 

        修繕費 158,100 0 158,100 

        印刷製本費 1,151,898 957,362 194,536 

        図書購入費 35,862 35,005 857 

        事務所維持管理費 696,120 686,168 9,952 

        賃借料 341,698 364,096 △ 22,398 

        諸謝金 5,018 5,031 △ 13 

        租税公課 231,974 231,707 267 

        負担金 460,500 480,500 △ 20,000 

        業務委託費 919,473 801,494 117,979 

        支払手数料 2,100,635 2,171,618 △ 70,983 

        広報費 55,000 55,000 0 

        渉外費 2,419 3,957 △ 1,538 

        慶弔費 176,879 49,522 127,357 

        雑費 73,818 90,958 △ 17,140 

経常費用計 108,604,866 103,725,851 4,879,015 

    当期経常増減額 6,747,586 13,513,519 △ 6,765,933 

    税引前当期一般正味財産増減額 6,747,586 13,513,519 △ 6,765,933 

    法人税等 70,000 70,000 0 

    税引後当期一般正味財産増減額 6,677,586 13,443,519 △ 6,765,933 

    一般正味財産期首残高 180,025,824 166,582,305 13,443,519 

    一般正味財産期末残高 186,703,410 180,025,824 6,677,586 

Ⅱ 指定正味財産増減の部       

    当期指定正味財産増減額 0 0 0 

    指定正味財産期首残高 0 0 0 

    指定正味財産期末残高 0 0 0 

Ⅲ 正味財産期末残高 186,703,410 180,025,824 6,677,586 
 



－ － 35 

正味財産増減計算書内訳表 

令和 4 年 1 月 1 日から令和 4 年 12 月 31 日まで 

           (単位：円）

科     目 
公益目的事業会計 収益事業等会計 

法人会計 合計 
公１ 小計 収１ 他１ 小計 

Ⅰ 一般正味財産増減の部               

  １．経常増減の部               

    （１）経常収益               

      受取入会金 64,000 64,000 0 0 0 576,000 640,000 

        入会金収入 64,000 64,000     0 576,000 640,000 

      受取会費 1,783,000 1,783,000 0 0 0 16,047,000 17,830,000 

        正会員会費収入 1,765,000 1,765,000     0 15,885,000 17,650,000 

        賛助会員会費収入 18,000 18,000     0 162,000 180,000 

      事業収益 55,226,602 55,226,602 41,653,700 0 41,653,700 0 96,880,302 

        登録料収入 4,499,000 4,499,000     0   4,499,000 

        機関誌等広告収入 1,960,000 1,960,000   0 0   1,960,000 

        頒布収入 1,378,602 1,378,602 534,700 0 534,700   1,913,302 

        講習会・研修会収入 47,389,000 47,389,000     0   47,389,000 

        登録・検定料収入   0 41,114,000   41,114,000   41,114,000 

        検査済証発行料収入   0 5,000   5,000   5,000 

      雑収益 0 0 0 0 0 2,150 2,150 

        受取利息 0 0     0 1,890 1,890 

        雑収入 0 0   0 0 260 260 

経常収益計 57,073,602 57,073,602 41,653,700 0 41,653,700 16,625,150 115,352,452 

    （２）経常費用               

      事業費 74,993,780 74,993,780 11,786,407 1,676,451 13,462,858   88,456,638 

        役員報酬 3,850,000 3,850,000 0 0 0   3,850,000 

        給料手当 7,045,318 7,045,318 2,406,092 161,116 2,567,208   9,612,526 

        臨時雇賃金 0 0 28,000 0 28,000   28,000 

        退職給付費用 678,469 678,469 369,770 30,990 400,760   1,079,229 

        福利厚生費 1,984,552 1,984,552 521,404 44,491 565,895   2,550,447 

        会議費 38,964 38,964 46,495 656 47,151   86,115 

        旅費交通費 8,183,713 8,183,713 879,394 303,530 1,182,924   9,366,637 

        情報管理費 526,194 526,194 106,060 2,547 108,607   634,801 

        通信運搬費 2,639,649 2,639,649 557,623 13,816 571,439   3,211,088 

        減価償却費 696,753 696,753 170,902 13,146 184,048   880,801 

        備品費 991,423 991,423 252,362 18,026 270,388   1,261,811 

        消耗品費 815,647 815,647 217,440 11,006 228,446   1,044,093 

        修繕費 289,850 289,850 73,780 5,270 79,050   368,900 

        印刷製本費 10,015,870 10,015,870 1,677,729 113,372 1,791,101   11,806,971 

        事務所維持管理費 1,276,219 1,276,219 324,856 23,204 348,060   1,624,279 

        賃借料 3,671,529 3,671,529 919,741 3,007 922,748   4,594,277 

        諸謝金 3,883,084 3,883,084 1,153,500 0 1,153,500   5,036,584 

        租税公課 2,173,656 2,173,656 1,451,492 6,978 1,458,470   3,632,126 

        業務委託費 22,019,108 22,019,108 529,602 0 529,602   22,548,710 

        支払手数料 263,695 263,695 71,149 5,082 76,231   339,926 

        広報費 2,404,534 2,404,534 0 0 0   2,404,534 



－ － 36 

           (単位：円）

科     目 
公益目的事業会計 収益事業等会計 

法人会計 合計 
公１ 小計 収１ 他１ 小計 

        表彰費 0 0 0 346,566 346,566   346,566 

        渉外費 39,960 39,960 2,138 50,248 52,386   92,346 

        祭祀費 0 0 0 447,400 447,400   447,400 

        支払助成金 1,400,000 1,400,000 0 0 0   1,400,000 

        雑費 105,593 105,593 26,878 76,000 102,878   208,471 

      管理費           20,148,228 20,148,228 

        役員報酬       3,150,000 3,150,000 

        給料手当       3,286,390 3,286,390 

        退職給付費用       380,407 380,407 

        福利厚生費       1,141,641 1,141,641 

        会議費       201,691 201,691 

        旅費交通費       3,690,030 3,690,030 

        情報管理費       76,416 76,416 

        通信運搬費       505,483 505,483 

        減価償却費       433,827 433,827 

        備品費       540,777 540,777 

        消耗品費       332,172 332,172 

        修繕費       158,100 158,100 

        印刷製本費       1,151,898 1,151,898 

        図書購入費       35,862 35,862 

        事務所維持管理費       696,120 696,120 

        賃借料       341,698 341,698 

        諸謝金       5,018 5,018 

        租税公課       231,974 231,974 

        負担金       460,500 460,500 

        業務委託費       919,473 919,473 

        支払手数料       2,100,635 2,100,635 

        広報費       55,000 55,000 

        渉外費       2,419 2,419 

        慶弔費       176,879 176,879 

        雑費       73,818 73,818 

経常費用計 74,993,780 74,993,780 11,786,407 1,676,451 13,462,858 20,148,228 108,604,866 

    当期経常増減額 △17,920,178 △17,920,178 29,867,293 △ 1,676,451 28,190,842 △ 3,523,078 6,747,586 

    
他会計振替前 

当期一般正味財産増減額 
△17,920,178 △17,920,178 29,867,293 △ 1,676,451 28,190,842 △ 3,523,078 6,747,586 

    他会計振替額 13,591,321 13,591,321 △13,591,321   △13,591,321   0 

    税引前当期一般正味財産増減額 △ 4,328,857 △ 4,328,857 16,275,972 △ 1,676,451 14,599,521 △ 3,523,078 6,747,586 

    法人税等   0     0 70,000 70,000 

    税引後当期一般正味財産増減額 △ 4,328,857 △ 4,328,857 16,275,972 △ 1,676,451 14,599,521 △ 3,593,078 6,677,586 

    一般正味財産期首残高             180,025,824 

    一般正味財産期末残高             186,703,410 

Ⅱ 指定正味財産増減の部               

    当期指定正味財産増減額             0 

    指定正味財産期首残高             0 

    指定正味財産期末残高             0 

Ⅲ 正味財産期末残高             186,703,410 




